
 
 

ЧОРТКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕВ’ЯНОСТО СЬОМА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАНН 

                                             РІШЕННЯ  

 

                                                                                                                      

10 жовтня 2024 року                                                                                   № 2242 

м. Чортків 

 
Про самостійне ведення бухгалтерського 

обліку  закладами  дошкільної  освіти 

Чортківської міської ради  

 

 З метою підвищення ефективності використання бюджетних коштів та 

забезпечення фінансової автономії закладів дошкільної освіти, відповідно до  

Бюджетного кодексу України, статті 23 Закону України «Про освіту», частини 

першої та шостої статті 37 Закону України «Про дошкільну освіту», Закону 

України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 19.08.2009р. №1007-р «Про 

забезпечення цільового використання коштів бюджетними установами 

(закладами) соціально-культурної сфери» (із змінами), наказу Міністерства 

освіти і науки України від 04.11.2010 №1055 (із змінами) «Про затвердження 

Типових штатних нормативів дошкільних навчальних закладів», керуючись 

статтею 26, частиною першою статті 59  Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Перевести з 01.01.2025 року на самостійне ведення бухгалтерського 

обліку наступні заклади дошкільної освіти: 

          1.1 Дошкільний навчальний заклад (дитячий садок-ясла) №1 м. Чортків 

комбінованого типу знаходиться в комунальній власності Чортківської міської 

ради; 

          1.2 Дошкільний навчальний заклад (дитячий садок-ясла) №3 м. Чортків 

комбінованого типу знаходиться в комунальній власності Чортківської міської 

ради; 

          1.3 Дошкільний навчальний заклад (дитячий садок-ясла) №6 м. Чортків 

комбінованого типу знаходиться в комунальній власності Чортківської міської 

ради; 



          1.4 Дошкільний навчальний заклад (дитячий садок-ясла) №7 м. Чортків 

комбінованого типу знаходиться в комунальній власності Чортківської міської 

ради; 

          1.5 Дошкільний навчальний заклад (дитячий садок-ясла) №8 м. Чортків 

комбінованого типу знаходиться в комунальній власності Чортківської міської 

ради; 

          1.6 Дошкільний навчальний заклад (дитячий садок-ясла) №9 м. Чортків 

комбінованого типу знаходиться в комунальній власності Чортківської міської 

ради. 

2. Визнати вищезазначені заклади дошкільної освіти розпорядниками 

бюджетних коштів ІІІ рівня. 

3. Керівникам закладів дошкільної освіти, вказаних у пункті 1 даного 

рішення, ввести у штатні розписи посади бухгалтера (головного бухгалтера) та 

фахівця з публічних закупівель з 01 листопада 2024 року. 

4.Управлінню освіти, молоді та спорту міської ради (надалі – управління): 

4.1 Здійснити оптимізацію штатних одиниць централізованої бухгалтерії 

управління; 

          4.2 Внести відповідні зміни у штатний розпис управління. 

5. Розпорядникам бюджетних коштів, вказаних у пункті даного рішення, 

вести бухгалтерський облік відповідно до національних положень (стандартів) 

бухгалтерського обліку в державному секторі, вимог, встановлених Державною 

Казначейською службою України, інших нормативно-законодавчих актів. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів  міської ради Віктора 

ГУРИНА та  постійну комісію міської ради з  питань розвитку освіти, культури, 

охорони здоров’я та соціальних питань.  

 

 

Секретар міської ради                                                             Ярослав  ДЗИНДРА  

 

 
  


